

Príloha: Výkaz výmer
Zákazka: Podporné činnosti pri údržbe verejného osvetlenia r. 2023
Objekt: Verejné osvetlenie

P.Č.	Skrátený popis	Výmera	MJ	Cena jednotková v eurách	Cena celkom v eurách bez DPH	Poznámka
01 Zemné práce						
0101	Zhotovenie napojenia do jestv. Stožiara - Rozbúranie stožiarového základu, privedenie káblového vedenia, zatiahnutie do drieku stožiara, zhotovenie napojenia zo stožiarovej svorkovnice, spätná úprava, uvedenie do pôvodného stavu podľa požiadaviek správcu komunikácie/zelené	10	ks	125	1 250,00 €	
0102	Zhotovenie napojenia do jestv. RVO - Búracie a opravné murárske práce v okolí jestvujúcich rozvádzačov, privedenie káblového vedenia, zatiahnutie do rozvádzača, zhotovenie napojenia zo svorkovnice, spätná úprava, uvedenie do pôvodného stavu podľa požiadaviek správcu komunikácie/zelené	10	ks	112,5	1 125,00 €	
0103	Rozbúranie stožiarového základu stožiara do výšky 6m, odvoz sutiny, zához jamy, zhutnenie uvedenie do pôvodného stavu podľa požiadaviek správcu komunikácie/zelené	25	ks	100	2 500,00 €	
0104	Rozbúranie stožiarového základu stožiara do výšky 12m, odvoz sutiny, zához jamy, zhutnenie uvedenie do pôvodného stavu podľa požiadaviek správcu komunikácie/zelené	50	ks	150	7 500,00 €	
0105	Výkop a zásyp ryhy 35x70cm (š x h) v asfaltovom chodníku / betóne vrátane rozbúrania a spätnej úpravy všetkých vrstiev uvedenie do pôvodného stavu podľa požiadaviek správcu komunikácie	250	m	37,5	9 375,00 €	
0106	Výkop a zásyp ryhy 35x70cm (š x h) v chodníku z dlažby vrátane rozbúrania dlažby, rozbúrania podkladových vrstiev a spätnej úpravy všetkých vrstiev s položením a vyškárovaním dlažby uvedenie do pôvodného stavu podľa požiadaviek správcu komunikácie	250	m	31,25	7 812,50 €	
0107	Výkop a zásyp ryhy 35x80cm (š x h) v zeleni so spätou úpravou vrátane zatrávnenia uvedenie do pôvodného stavu podľa požiadaviek správcu zelene	250	m	21,88	5 470,00 €	
0108	Výkop a zásyp ryhy 50x100cm (š x h) v asfaltovej ceste / betóne vrátane rozbúrania a spätnej úpravy všetkých vrstiev uvedenie do pôvodného stavu podľa požiadaviek správcu komunikácie	50	m	200	10 000,00 €	
0109	Výkop stožiarovej jamy	40	m3	125	5 000,00 €	
0110	Zhotovenie stožiarového základu pre stožiar do výšky 6m	25	ks	325	8 125,00 €	
0111	Zhotovenie stožiarového základu pre stožiar do výšky 12m	50	ks	637,5	31 875,00 €	
0112	Stožiarová päťka (spádovaná od stožiara)	75	ks	33,75	2 531,25 €	
0113	Pretlak pod komunikáciou - výkop štartovacej a cieľovej jamy	10	m3	125	1 250,00 €	
0114	Pretlak pod komunikáciou - vrátane chráničky d=110mm	50	m	150	7 500,00 €	
Spolu:					101 313,75 €	bez DPH
02 Demontážne práce						
0201	Demontáž a opätovná montáž dopravného značenia	50	ks	18,75	937,50 €	
0202	zariadenie, vrát.opätovného pripojenia na jestvuj.napájanie 230V + data	10	ks	25	250,00 €	
0203	Demontáž reklamnej tabule, príp. iného obdobného zariadenia	50	ks	18,75	937,50 €	uskladnenie v areáli objednávateľa
0204	Demontáž vzušného vedenia neizolovaného	50	ks	112,07	5 603,50 €	cena za 1 káblové pole - t.j. Medzi 2 stožiarmi
0205	Demontáž vzušného vedenia izolovaného	50	ks	112,07	5 603,50 €	cena za 1 káblové pole - t.j. Medzi 2 stožiarmi
0206	Demontáž svetidla do výšky 6m	100	ks	11,45	1 145,00 €	vrátane nákladov na likvidáciu/uskladnenie
0207	Demontáž svetidla do výšky 12m	100	ks	11,45	1 145,00 €	vrátane nákladov na likvidáciu/uskladnenie
0208	Demontáž svetidla vo výške nad 12m	10	ks	11,5	115,00 €	vrátane nákladov na likvidáciu/uskladnenie
0209	Demontáž výložníka 1-ramenného	50	ks	9,78	489,00 €	
0210	Demontáž výložníka viacramenného	10	ks	14,14	141,40 €	
0211	Zrezanie výložníka	100	ks	17,25	1 725,00 €	cena za zrezanie 1 ramena výložníka
0212	Demontáž stožiara do výšky 6m	25	ks	74,72	1 868,00 €	
0213	Demontáž stožiara do výšky 12m	50	ks	93,53	4 676,50 €	
0214	Zrezanie stožiara na úroveň nad elektrovýzborjou, resp. nad dopravným značením, vrátane statického zabezpečenia zvyšku stožiara	50	ks	93,53	4 676,50 €	
Spolu:					29 313,40 €	bez DPH
03 Montážne práce						
0301	Výmena svetelného zdroja do výšky 6m	2500	ks	19,35	48 375,00 €	pri zapnutom VO počas štandardnej prevádzky (večer)
0302	Výmena svetelného zdroja do výšky 12m	3000	ks	19,35	58 050,00 €	pri zapnutom VO počas štandardnej prevádzky (večer)

				19,35		pri zapnutom VO počas štandardnej prevádzky (večer)
0303	Výmena svetelného zdroja vo výške nad 12m	285	ks		5 514,75 €	
0304	Výmena/oprava predradníkovej časti svietidla do výšky 6m	750	ks	21,25	15 937,50 €	
0305	Výmena/oprava predradníkovej časti svietidla do výšky 12m	750	ks	21,25	15 937,50 €	
0306	Výmena/oprava predradníkovej časti svietidla vo výške nad 12m	50	ks	21,25	1 062,50 €	
0307	Montáž svietidla do výšky 6m	250	ks	37,5	9 375,00 €	
0308	Montáž svietidla do výšky 12m	250	ks	50	12 500,00 €	
0309	Montáž svietidla vo výške nad 12m	20	ks	56,25	1 125,00 €	
0310	Montáž výložníka 1-ramenného	100	ks	10,63	1 063,00 €	
0311	Montáž výložníka viacramenného	25	ks	15,38	384,50 €	
0312	Montáž stožiaru do výšky 6m	25	ks	225	5 625,00 €	
0313	Montáž stožiaru do výšky 12m	50	ks	293,75	14 687,50 €	
0314	Montáž - kábel CYKY-J 3x1,5	1000	m	1,96	1 960,00 €	
0315	Montáž - kábel CYKY-J 3x2,5	500	m	1,96	980,00 €	
0316	Montáž - kábel CYKY-J 4x10	250	m	1,61	402,50 €	
0317	Montáž - kábel CYKY-J 4x16	150	m	1,84	276,00 €	
0318	Montáž - kábel AYKY-J 4x25	250	m	2,07	517,50 €	
0319	Montáž - kábel AYKY-J 4x35	150	m	2,07	310,50 €	
0320	Montáž - Kábel NFA2X 2x16 vrátane nosných a uchytávacích prvkov	200	m	3,5	700,00 €	
0321	Montáž - Kábel NFA2X 4x16 vrátane nosných a uchytávacích prvkov	500	m	7,5	3 750,00 €	
0322	Montáž - Kábelová spojka 4x10-25 vrátane podružného materiálu	150	ks	11,5	1 725,00 €	
0323	Montáž - Kábelová spojka 4x25-35 vrátane podružného materiálu	150	ks	17,25	2 587,50 €	
0324	Montáž - Kábelová spojka 4x120-240 vrátane podružného materiálu	50	ks	103,45	5 172,50 €	
0325	Montáž - pásovina FeZn 30x4 vrátane pokládky do výkopu, realizácie spojov vrátane ich izolácie	500	kg	1,15	575,00 €	
0326	Montáž - gufatina FeZn d=10mm vrátane pokládky pripojenia k pásovine a ku stožiaru, realizácie spojov vrátane ich izolácie, izolácia prestupu zem-vzdúch	75	kg	1,15	86,25 €	
0327	Pokládka HDPE multilúry	500	m	0,58	290,00 €	
0328	Pokládka krycej dosky	500	m	1,15	575,00 €	
0329	Montáž svorkovnice stožiarovej, pripojenie svorkovnice, úprava káblov, montáž vodičov prierezu do 4x25mm, zapojenie vývodu pre svietidlo, uzatvorenie svorkovnice	100	ks	14,37	1 437,00 €	
0330	Zapojenie vývodu pre svietidlo v stožiarovej svorkovnici, uzatvorenie svorkovnice	100	ks	9,92	992,00 €	
0331	Prechod konštrukciou stožiaru-vrätanie	50	ks	6,9	345,00 €	
0332	Elektromontážne práce vo výškach	250	hod	57,48	14 370,00 €	
0333	Elektromontážne práce ostatné	250	hod	22,99	5 747,50 €	
0334	Elektromontážne práce vo výškach - pohotovostný zásah do 2h	100	hod	91,96	9 196,00 €	
0335	Elektromontážne práce ostatné - pohotovostný zásah do 2h	100	hod	114,95	11 495,00 €	
0336	Elektromontážne práce vo výškach - príplatok za prácu v noci / cez víkend / počas sviatku	50	hod	91,96	4 598,00 €	
0337	Elektromontážne práce ostatné - príplatok za prácu v noci / cez víkend / počas sviatku	50	hod	91,96	4 598,00 €	
Spolu:					262 323,50 €	bez DPH
04 Materiál						
0401	Vysokotlaková sodíková výbojka 70W E27	3500	ks	5,75	20 125,00 €	
0402	Vysokotlaková sodíková výbojka 100W E40	1500	ks	6,75	10 125,00 €	
0403	Vysokotlaková sodíková výbojka 150W E40	750	ks	7,67	5 752,50 €	
0404	Vysokotlaková sodíková výbojka 250W E40	25	ks	9,17	229,25 €	
0405	Vysokotlaková sodíková výbojka 400W E40	10	ks	11,04	110,40 €	
0406	Zapaľovač pre výbojky do 70W	100	ks	6,79	679,00 €	
0407	Zapaľovač pre výbojky do 400W	100	ks	6,79	679,00 €	
0408	Timivka 70W VSI 7/23	250	ks	18,68	4 670,00 €	
0409	Timivka 100W VSI 10/23	250	ks	21,56	5 390,00 €	
0410	Timivka 150W VSI 15/23	100	ks	25,87	2 587,00 €	
0411	Timivka 250W VSI 25/23	50	ks	35,35	1 767,50 €	
0412	Timivka 400W VSI 40/23	20	ks	42,4	848,00 €	
0413	Kábel CYKY-J 3x1,5	1000	m	0,59	590,00 €	
0414	Kábel CYKY-J 3x2,5	500	m	0,95	475,00 €	
0415	Kábel CYKY-J 4x10	250	m	4,73	1 182,50 €	
0416	Kábel CYKY-J 4x16	150	m	7,44	1 116,00 €	
0417	Kábel AYKY-J 4x25	250	m	2,53	632,50 €	
0418	Kábel AYKY-J 4x35	150	m	3,41	511,50 €	
0419	Kábel NFA2X 2x16 vrátane nosných a uchytávacích prvkov	200	m	0,84	168,00 €	
0420	Kábel NFA2X 4x16 vrátane nosných a uchytávacích prvkov	500	m	1,64	820,00 €	
0421	Kábelová spojka 4x10-25 vrátane podružného materiálu	150	ks	4,17	625,50 €	
0422	Kábelová spojka 4x25-35 vrátane podružného materiálu	150	ks	8,15	1 222,50 €	
0423	Kábelová spojka 4x120-240 vrátane podružného materiálu	50	ks	22,37	1 118,50 €	
0424	Uzemňovacia pásovina 30x4 - Fe/Zn - (1kg/1,06m), vrátane spojovacích svoriek a izolačného materiálu pre izoláciu spojov	500	kg	2,32	1 160,00 €	
0425	Uzemňovacia gufatina d=10mm - Fe/Zn - (1kg/1,6m), vrátane spojovacích svoriek a izolačného materiálu pre izoláciu spojov a prestupu zem-vzdúch	75	kg	2,25	168,75 €	
0426	materiálu	500	m	1,6	800,00 €	
0427	Krycia doska červená s označením	500	m	1,61	805,00 €	
0428	Stožiarová svorkovnica typ GURO EKM 2072-1D2 vrátane poistiek	25	ks	49,38	1 234,50 €	
0429	Stožiarová svorkovnica typ GURO EKM 2072-2D2 vrátane poistiek	25	ks	55,63	1 390,75 €	
0430	Stožiarová svorkovnica typ GURO EKM 2035-2D2 vrátane poistiek	50	ks	46,88	2 344,00 €	

VV-01

0431	Prepichovacia svorka na vzdušné vedenie	200	ks	3,28	656,00 €	
0432	Stožiar rurový typ ST140/60, obojstranne žiarovo zinkovaný	25	ks	222,99	5 574,75 €	
0433	Stožiar rurový typ ST280/60, obojstranne žiarovo zinkovaný	50	ks	414,95	20 747,50 €	
0434	Výložník na betónový stožiar, vrátane uchyťavacieho materiálu (bandimex) dĺžky 0,5m	10	ks	65	650,00 €	
0435	Výložník na betónový stožiar, vrátane uchyťavacieho materiálu (bandimex) dĺžky 1m	10	ks	132,5	1 325,00 €	
Spolu:					98 280,90 €	bez DPH
05	Iné práce					
0501	Zabezpečenie pracoviska do 3m2 (ohradenie v súlade s príslušnými TP	350	ks	17,25	6 037,50 €	
0502	Prenosné dopravné značenie	100	kpl	68,97	6 897,00 €	
0503	Činnosť revízneho technika	100	hod	57,48	5 748,00 €	
Spolu:					18 682,50 €	
Rekapitulácia						
01	Zemné práce				101 313,75 €	bez DPH
02	Demontážne práce				29 313,40 €	bez DPH
03	Montážne práce				262 323,50 €	bez DPH
04	Materiál				98 280,90 €	bez DPH
05	Iné práce				18 682,50 €	bez DPH
Cena celkom bez DPH					509 914,05 €	bez DPH
Cena celkom s DPH					611 896,86 €	s DPH